no Município de Caatiba, sob pena de aplicação de penalidade nos mesmos parâmetros dis-

postos no parágrafo único do artigo quarto desta Lei, a ser regulamentado pelo Chefe do 

Poder Executivo. 

Art. 7º — A TARF, conforme previsto no artigo segundo desta Lei, será de R$ 2.250,00 (dois 

mil, duzentos e cinquenta reais), anual, relativo a cada processo de autorização de pesquisa 

mineral. 

Art. 8º — Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, obedecendo-se às regras 

atinentes as matérias tributárias e, ficando revogadas as disposições em contrário.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual de 
2025, na importância de R$ 1.082.000,00 (Um milhão e 
oitenta e dois mil reais), para reforço de dotações.

DECRETO FINANCEIRO Nº 47 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe

confere a Lei Municipal 152 de 19 de dezembro de 2024, Decreta:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual do exercício de 2025, na importância de R$

1.082.000,00 (Um milhão e oitenta e dois mil reais), de acordo com a Lei n° 152, para reforço das seguintes dotações:

Dotações Suplementares:

02102 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2.006 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00